censuum, legatorum, anniversariorum, bonorum et jurium, debitores vel occupatores, et in solvendo et satisfaciendo seu restituendo neglectores, vel inde scientes et non revelantes, qui et prout huiusmodi monitioni non paruerint cum effectu, quos propter hoc prædicta canonica huiusmodi decem dierum monitione præmissa, ex nunc ut ex tunc, auctoritate apostolica in genere et in specie, ut præmittitur, excommunicamus in his scriptis, excommunicatos eadem auctoritate et ut tales ab omnibus evitandos publice denunciatis in cancellis ecclesiarum vestrarum præsente populo tempore divinorum in genere et specie, ut est dictum, singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis, accensis candelis pariter et extinctis intimantes eisdem in specie monitis, quod si huiusmodi nostram excommunicationis sententiam incurrerint et in ea sorduerint ad quindenam, nos contra ipsos per actiones juris, pœnas et interdicti sententiam, prout justum fuerit, severius procedemus.

Præterea vobis mandamus, ut supra quatenus citetis peremptorie auctoritate prædicta, qua et nos præsentibus sic citamus coram nobis in consistorium supradictum ad dies seu terminos competentes iuxta locorum dictantiam, omnes et singulos, quos labor præsentium vobis nominaverit, aut in scriptis dederit, querelis et petitionibus prædictorum conquerentium responsuros, nomina etiam vobis nominatorum aut in scriptis traditorum et per vos in specie monitorum vel citatorum, et assignationes dierum et terminorum, quibus vel ad quos moniti vel citati fuerint et quidquid feceritis in hac parte, nobis sub sigillis vestris fideliter rescribat, ut contra tales nominatim et in specie ulterius prout justum fuerit, procedere valeamus, præsentibus nostris litteris ab earum dato per unum annum tantummodo valituris.

Datum Basileæ sub sigillo nostri officialatus Basiliensis prædicti, quo utimur in hac parte, præsentibus appenso in testimonium præmissorum, anno a nativitate domini 1386 antepenultima die mensis Aprilis.

Nr. 29.

Wilhelm, genannt von Laupen (dictus de Löppis), Bürger

von Freiburg und seine erste Gemahlin Mariona, Schwester des Perrod Bügniet, Bürger von Freiburg, haben sich zu Lebzeiten gegenseitig zu Universalerben ihres Vermögens eingesetzt mit der Bedingung, daß der überlebende Teil dem Guardian und Kloster der Franziskaner zu Freiburg einen Jahreszins von 60 s. Lausanner vermachte. Nach dem Ableben der Mariona kommt nun Wilhelm dieser Vereinbarung nach und stiftet bei den Minoriten zu seinem und seiner verstorbenen Gemahlin Seelenheil eine Jahrzeit für einen Jahreszins von 60 s. Lausanner fällig auf St. Jakobsfest, angewiesen auf den Ertrag seines steinernen Hauses auf dem Marktplatz des Burgviertels zu Freiburg — gelegen zwischen den Häusern des Rolet Sibillion und des Joh. Corder — und auf ein anderes halb aus Holz halb aus Stein gebautes Haus in der Au — zwischen den Häusern der Johanneta von Villars und des Joh. Wiffo (tradonis) gelegen — immerhin unter Vorbehalt des Rückaufrechtes gegen einmalige Bezahlung von 60 Pf. Lausanner.

Am Tage der Jahrzeit, d. h. am 25. Juli oder während der Oktav darauf, soll alljährlich aus den 60 s. den Franziskanerbrüdern eine gute Mahlzeit gegeben werden, wozu stets zwei Brüder aus dem Augustinerkonvent in Freiburg hinzuzuladen sind nebst drei bis vier der nächsten Anverwandten des Testators und seiner Gattin, und zwar soll die Einladung am Abend vor dem Mahle geschehen. Für den Fall aber, daß Guardian und Konvent der Franziskaner diese Bedingung betreffend Jahrzeit und Einladung der zwei Augustiner vernachlässigten oder nicht erfüllten, soll der Zins von 60 s. den Franziskanern entzogen und den Augustiner-Gremiten in Freiburg ausgerichtet werden. Das soll geschehen, wenn Prior und der ganze Augustinerkonvent es dem Guardian nebst einem anderen Bruder des Minoritenklosters bei ihrem Klostergelübde versichern. Dann sollen die Augustiner die Jahrzeit abhalten und das Mahl veranstalten in ihrem Kloster wie zuvor die Franziskaner und dazu zwei Brüder aus dem Franziskanerkloster einladen.

Ita tamen quod illa die, quo fit anniversarium dicte quondam Marione uxoris mee atque anniversarium meum dicti Willermi de Louppis, ut superius est expressum et declaratum, predicti gardianus totusque conventus domus pre-

notate et eorum successores tenentur ac debent et debebunt facere imperpetuum in dicto eorum claustro fratribus eiusdem domus seu claustrum unum bonum prandium atque convivium ydoneum de dictis sexaginta sol. Laus. census per me dictum Willermum de Louppis ipsis fratribus Minoribus, ut premittitur, assignatis et assertatis. Ad quod prandium atque convivium ydoneum, ut prescribitur, prefati fratres Minores domus prenotate ordinis sancti Francisci et eorum successores tenentur ac debent et debebunt imperpetuum quolibet anno semper in die, qua sit seu erit dictum prandium seu convivium, invitare duos honestos fratres domus Friburgi ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini et etiam tres vel quatuor proximiores vel propinquiores in linea consanguinitatis dicte quondam Marione uxoris mee atque mei dicti Willermi de Louppis ad dictum convivium seu prandium, ut ibidem intersint. Et hoc dicti fratres Minores ordinis sancti Francisci et eorum successores ipsis duobus fratribus ordinis sancti Augustini vel aliis fratribus existentibus tunc in conventu invitare tenentur et debent de vespere seu de sero ante illam diem, quo fit dictum anniversarium atque dictum convivium, ut premittitur, omni dolo et fraude postrogatis penitus et remotis. Et in casu quo predicti gardianus totusque conventus ordinis sancti Francisci domus prenotate et eorum successores essent rebelles et remissi atque negligentes imposterum de faciendo dictum anniversarium et de invitando dictos duos fratres ordinis sancti Augustini ad dictum prandium atque convivium die, tempore et loco predictis, ut superius est expressum, in illo casu et defecto ego prefatus Willermus de Louppis volo precise et ordino virtute presentis instrumenti, quod dicti sexaginta sol. Laus. census per me predictis fratribus Minoribus, ut premittitur, assectati et assignati eorumdem incontinenti, quocunque anno sit, contingente dicto defectu, cedant et devolvantur, accedi et devolvi debeant ac debent et debebunt priori totoque conventui dicte domus Friburgi ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini et eorumdem successorum sine omni condicione, allegatione et impedimento. Si vero predicti fratres Augustinenses